ARSAL - Agência Reguladora de Serviços

Públicos do Estado de Alagoas

PORTARIA ARSAL Nº 1, de 4 de janeiro de 2016.

O Diretor-Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de

Alagoas – ARSAL, com base na competência que lhe foi atribuída pela Lei Ordinária nº

6.267, de 20 de setembro de 2001, com suas alterações advindas da Lei nº 7.151, de 5

de maio de 2010, e Lei nº. 7.566, de 9 de dezembro de 2013, bem como na lei nº

12.527, de 18 de novembro de 2011, e o Decreto Estadual nº 26.320, de 13 de maio de

2013,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor LUCIANO PLÍNIO VASCONCELOS DA ROCHA,

inscrito no CPF/MF sob o nº 287.019.844-20, como autoridade responsável pelo

monitoramento da implementação na ARSAL do Decreto nº 26.320, de 13 de maio de

2013, que dispõe sobre o acesso a informações públicas de que trata a Lei Federal nº

12.527, de 18 de novembro de 2011.

Art. 2º. Designar o servidor ADDISON ANDRÉ PEREIRA COUTO, inscrito no CPF

sob o nº 061.751.994-30, matricula nº 2584, como supervisor do Serviço de

Informações ao Cidadão (SIC) nesta Autarquia.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, em especial a Portaria ARSAL nº 6, de 20.3.2015.

Maceió, 04 de janeiro de 2016.

Marcus Antonio Vieira de Vasconcelos

Diretor-Presidente da ARSAL

JORNAL DIA MÊS ANO PAG

DIÁRIO OFICIAL

7

JANEIRO

2016

43